


Skatteministeriet

20. marts 2023
J.nr. 2023 - 2212

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 99 af 22. februar 2023 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra (MFU) Nick Zimmermann (DF).

Jeppe Bruus

/ Magnus Rønning-Andersson

Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for, hvilken indsats man gør for at indhente skyldneres adresse samt andre relevante oplysninger, der kan være udslagsgivende for, om skyldneres gæld kan inddrives?

Svar

Jeg henholder mig til følgende, som jeg har fået oplyst af Gældsstyrelsen:

”Ifølge gældsinddrivelsesloven har en skyldner, der har gæld (minimum 100 kr.) under inddrivelse hos Gældsstyrelsen, siden 1. juni 2018 haft pligt til inden udrejse at give Gældsstyrelsen oplysninger om fraflytningen, herunder fremtidig adresse i udlandet.

Gældsstyrelsen oplyser på sin hjemmeside, at skyldnere med bopæl i udlandet skal ringe til Gældsstyrelsen og oplyse bl.a. navn, fremtidig adresse og personnummer. Derudover linkes der på skat.dk til Gældsstyrelsens hjemmeside, og på borger.dk fremgår oplysningspligten inkl. link til Gældsstyrelsens hjemmeside.

Gældsstyrelsen har i henhold til de internationale aftaler mulighed for at anmode de udenlandske myndigheder om oplysningsbistand, dvs. bistand til at fremskaffe oplysninger til brug for inddrivelsen. I dette tilfælde drejer det sig om adresse- og kontaktoplysninger. For at kunne anmode et andet land om bistand skal Gældsstyrelsen have tilstrækkelige oplysninger til at kunne vurdere, hvilket land det er relevant at søge efter skyldner i samt have tilstrækkelige oplysninger om skyldner til, at de udenlandske myndigheder vil kunne bistå Gældsstyrelsen med at finde frem til skyldneren. Det er derudover en forudsætning for anvendelsen af de internationale aftaler, at den konkrete skyldners gæld er omfattet af aftalens anvendelsesområde. De administrative internationale aftaler omfatter ikke SU-gæld og giver derfor ikke mulighed for at anmode de udenlandske myndigheder om oplysningsbistand i forhold til SU-gæld.”

Endvidere henvises til svar på SAU alm. del – spørgsmål 43 og 44 af 18. januar 2023 fra samme spørger for uddybning af indsatsen for at inddrive SU-gæld i udlandet.